*Sumptio Calicis. JESU cuius pretiosum Sanguinem dispersum, Angeli cum magna reverentia collegerunt, & honorifice adorârunt, usque ad Resurrectionem asservârunt.*

*Post Communio. JESU gloriòsè ex monumento resurgens.*

*Dominus vobiscum. JESU post Resurrectionem Tuam, primùm Matri sanctissimæ, deinde Magdalena, ac Discipulis apparens.*

*Collecta. JESU per quadraginta dies post Resurrectionem Tuam cum Discipulis conversata.*

*Ite Missa est. JESU Discipulos è cœnaculo in montem Oliveti educens.*

*Benedicat vos. JESU Discipulis valedicens, & esque benedicens, & in Cœlum cum gloria ascen-*

ascendens. Miserere mei & N. cui Sacrificium  
hoc applico.

*Evangelium S. Joannis.* JESU Spiritum S. in Discipulos è Cœlo mittens, eisque variarum genera lingvarum ad Evangelium prædicandum tribuens. Miserere mei & N. cui Sacrificium hoc applico.

# P R A X I S

## Gratiarum actionis post Missam vel Communionem faciendæ.

**P**Eractâ Missâ, permagni refert, nosse uti illo tem-  
pore, quib apud nos Christus demoratur, & tan-  
ti hospitis frui præsentia. Neque enim tempus ad ne-  
gotia salutis agenda magis opportunum habere possu-  
mus, quam cum ipsum salutis Authorem intrâ nos ha-  
bemus. Si quispiam invitasset amicum, sed mox,  
quasi tadiò corruptus, Domò jam exceptum desereret,  
& nescio ad quæ ludicra sese converteret, non digna-  
tus hospitem familiarî alloquitô, aut ullè benevolentia  
vel humanitatis officiis: nonnè hoc inurbanum, & in-  
dignum esse diceres. Quid igitur de iis dicendum:  
qui DEO in domum suam recepto, mox dorsum ob-  
vertunt, nec curant cum eo paulisper conversari:  
quid hoc est, nisi vilipendere hospitem: imd etiam  
graviter offendere, maximè cum sit ille hospes, qui  
ad te venit, non ut reficiatur à te: vel distetur: sed  
ut reficiat te, ac distet. Quid ergo sit properas &  
quid

*quid præter DÆum tuum quæris? plus ille te docebit,  
quam omnes libri; plus recreabit, quam omnes ami-  
ci; plus boni præstabit, quam omnes mundi artes &  
& opes.*

Praxis ergo seu exercitium tractandi cum Christo,  
post Missam peractam, ad 4. capita revocabitur. Ad  
cultum Latrevticum seu adorationem; ad Gratia-  
rum actionem; ad satisfactivam oblationem, ad  
imperatricem.

### Cultus Latrevticus.

*Ut ergo excites te magis ad debitam tantæ Majes-  
tatis adorationem; exerce Actus vivæ Fidei, Spei &  
Charitatis mixtis affectibus humilitatis, reve-  
rentie, admirationis &c.*

**O**Sapientia infinita! ô æterna Veritas! ô Bo-  
nitas immensa! quæ nec falli, nec falle-  
re potes, credo. in Te & credo Tibi in omni-  
bus, quæ nobis revelâsti, & quæ per Ecclesiam  
tuam credenda proponis. Imprimis verò cre-  
do, Te in hoc sanctissimo Sacramento esse præ-  
sentem, prout apertis verbis tasseruisti; quibus  
plus tribuo, quam ingenio meo, omnibusque  
sensibus; & pro hac Fide, per Tuam gratiam  
mori sum paratus. Spero in Te, ô ineffabilis  
Bonitas, confidens infinitæ misericordiæ Tuæ,  
& pretiosissimis Tuis meritis, daturum Te mihi  
veniam, gratiam, & gloriam. Amo, & amabo  
Te, ac omnia, quæ Tu amas propter Te, ô fons  
inexhauste omnis boni, quia Tu omni amore

dignus es. Gaudeo de infinita perfectione, beatitudine, & amabilitate Tua, & de omni obsequio, laude, honore, & gloria, ab Electis Tuis, & creaturis omnibus unquam Tibi redita, & in æternum reddenda. Te Tuumque in omnibus beneplacitum amplector, omnique possibili reverentiæ, fiduciæ, amoris, & pietatis affectu veneror, & exoscular. Quidquid in omnem æternitatem egero, aut fuero passus; cedat ad Tuam gloriam. Totus sum Tuus, fac de me, quidquid vis nunc & in æternum. Nihil ergo de veritate præsentia Te dubitans, Te supplex adoro, benedico, glorifico. Utinam verò eō Te modō adorare, benedicere, glorificare valeam, quō Te tot milia Angelorum, Sanctorūmque Tuorum in Cœlis adorant, benedicunt, glorificant. O Clementissime Salvator, quām svavis ac mitis es, multaque misericordia omnibus invocantibus Te? Cūm enim non essemus, Divinā potentia creasti nos: cūm inimici tui essemus, ē cœlo veniens mira sapientia redemisti nos: ut verò nos miseris ac debiles in hoc exilio pasceres & conservares; tot Sacramentis, totque auxiliis gratia Tuæ Ecclesiam Tuam instruxisti; imò Corpus & Sanguinem Tuum, id est, Te ipsum ineffabili bonitate & modō proorsus admirabilis, in hoc Sacramento nobis dedisti. O charitas, o pietas, o novum & grande mysterium! Tūne DEus meus ad me venire dignaris? Rex ac Dominus sumæ Majestatis ad servum infimum; DEus ad homi-

minem; Creator ad creaturam? Unde hoc mihi,  
ut Tu Domine venias ad me, à quo abire po-  
teras, imò debueras; quia homo peccator sum;  
Quid enim est homo, quòd memor es ejus, aut  
filius hominis, quoniam visitas eum? An nescis,  
quis sim ego? Pulvis utique & cinis, vas sor-  
dium, & esca vermium, & ad hunc Tu de cœlo  
venis? O DEUS & Dominus noster, quām ad-  
mirabile est Nomen Tuum in universa terra?  
Cui proinde unà mecum omne genu flectatur,  
cœlestium, terrestrium, & infernorum, nunc &  
in sæcula sæculorum.

## Gratiarum actio.

*Hic exerce actus gratitudinis, laudationis DEI, &  
alios ad hoc invita.*

**Q**uid retribuam Domino pro omnibus, quæ  
retribuit mihi? Utinam aperiantur labia  
mea, & repleatur os meum laude, ut cantem  
gloriam Tuam, tota die magnitudinem Tuam,  
& enarrem universa mirabilia Tua. Magnificet  
anima mea Dominum, tot tantisque affecta be-  
neficiorum, & exultet spiritus meus in DEO salu-  
tari meo; quia respexit humilitatem servi sui, &  
fecit mihi magna, qui potens est, & esurien-  
tem implevit bonis. Benedic ergo nunc anima  
mea Domino, & omnia, quæ intrâ me sunt  
Nomini sancto ejus; qui propitiatur omnibus  
peccatis tuis, qui sanat, per hujus Sacramenti  
virtutem, omnes infirmitates tuas. &c. **Magnus**

Tu es Domine , & laudabilis nimis , quis Tuas  
enarrabit potentias? quis auditas faciet omnes lau-  
des Tuas? Ego quidem , et si omnia membra mea  
verterentur in linguas , & omnes vitæ meæ re-  
spirationes transirent in Tui laudes , & gratia-  
rum actiones ; tamen longè minor essem cun-  
ctis miserationibüs tuis : unde agnoscens insuffi-  
cientiam meam , id unum votis omnibüs exopto ,  
ut omnes Creaturæ Tuæ , mecum & pro me  
laudent , ac benedicant Nomen sanctum Tuum  
in æternum.

Sed ante omnia ô Clementissime DEus , acci-  
pe laudes & gratiarum actiones , quas tibi Uni-  
genitus Filius Tuus Salvator noster , in assump-  
pta Humanitate , à primo suæ incarnationis in-  
stanti , toto vitæ suæ decursu persolvit. Et illas  
præcipue , quas instituens hoc Sacramentum , &  
quasi jam tum agnoscens , impares nos esse gra-  
tiis tanto beneficio referendis , elevatis in Cœ-  
lum oculis ad Te DEum Patrem suum Omnipot-  
tentem , nomine omnium nostrum , Tibi gratias  
egit.

Suscipe ô piissime Pater , & illas 'gratiarum  
actiones , quas Beatissima Virgo , Unigeniti Filii  
Tui Mater Tibi obtulit , quando eum , quem  
ego nunc pectori meo inclusum complector , ipsa  
castissimis suis visceribus concepit , gestavit &  
peperit. Nec non & illas , quas toto vitæ suæ  
tempore , & potissimum , quoties jam sublatum  
in cœlos , in Sacramento recepit , ex ardenti-

cor-

cordis desiderio , & intima devotione persolvit.

Benedicant quoque & laudent Te omnes Angelici Spiritus , qui throno Majestatis Tuæ jugiter trementes assistunt , & cantant incessabili voce dicentes : Sanctus , Sanctus , Sanctus .

Desidero quoque ex toto corde , ut omnes Sancti & amici Tui , Tecum modò regnantes in cœlis , quorum Communionem credimus , meam insufficientiam compensent , suis dignissimis laudibus , quas unquam in terra , in usu & veneratione hujus Sacramenti devotissimè obtulerunt , & quas Tibi modò decantant , cum revelata facie comedunt panem vitæ , & torrente voluptatis Tuæ potantur . Participem me fac DEUS meus omnium timentium Te , & custodientium mandata Tua .

O utinam pariter omnium piorum affectus , fervores , & omnia Tibi in terris placentium vota , desideria , & merita , in me unum colligere possem , atque sic tota animi intensione Te amare , & honorare , pro tanto , quod me in hoc Sacramento dignaris , amore & honore .

Prositeor enim , si , quotquot in mundo fuerunt , sunt , aut erunt devotorum , qui debita cum præparatione , devotione , & fructu , Divinissimum hoc Sacramentum unquam acceperunt vel accipient ; si inquam , illorum omnium conatus , desideria , & grati , piisque affectus , in me unum concurrerent ; libens sanè & ultrò omnia .

prorsus in laudem & gloriam Nominis Tui, debitamque gratiarum actionem converterem.

Et tamen ingenuè fateor, servus inutilis essem, nec Te condigne laudare possem; quia major es omni laude. Sed parce mihi Domine, quia inops & pauper sum ego: saltèm igitur desiderium pauperis, seu hominem bonæ voluntatis non despicias. O utinam benedicant omnia opera Domini Domino, laudent, & superexaltent eum in sæcula.

### Oblatio Satisfactiva.

*Offer DEO Patri Christum cum ejus meritis, ac te ipsum offer Christo.*

**O**PATER misericordiarum, grandis est, & laudabilis super omnia, immensa illa Charitas Tua, quam sic mundum dilexisti, ut Filium Tuum Unigenitum dareas; ut omnis, qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam æternam. Quid Tibi pro tanta Charitate ego vilis creatura retribuam? Ecce illum ipsum dilectissimum Filium Tuum offero Tibi, mi Pater, quem pro salute mea tam amanter obtulisti, & in hoc Sacrificio, quod pro jugi illius beneficij memoria celebramus, tam gratiōsē offerendum & sumendum dedisti.

Quem potius Tibi offeram, ô Pater æterne, quam Filium Tuum dilectum, in quo Tibi bene complacuisti? Quem alium dirigam intercessorem Tibi ego reus, nisi hunc, qui est propitiatio

pro

pro peccatis meis , Advocatus , Pontifex summus , non alieno sed proprio sanguine perfusus , Hostia Sancta , Agnus sine macula , qui peccatum non fecit ; sed abstulit peccata mundi , & langyores nostros livore suo sanavit .

Ecce spes mea , tota fiducia mea , Christus JESUS Filius Tuus , Salvator meus : noli , quæso despicere hanc oblationem , quamvis id mereatur vilitas offerentis ; sed aspice , precor , propitiüs , quia major est in infinitum dignitas oblati . Respice in faciem Christi Tui , qui Tibi pro nostra salute factus est obediens usque ad mortem , mortem autem Crucis .

Aspice Pater piissimum Filium Tuum , pro me tam impia & crudelia passum : respice in eum , qui passus est , & reminiscere benignè , pro quibus passus . Nonnè hic est innocens ille , quem , ut servum redimeres , Filium tradidisti ? Recole piissime Pater , quia hic est ille , quem etsi ex Tua Essentia genuisti , meæ tamen carnis participem fieri voluisti , ut factus consors meæ Humanitatis , consortem me faceret suæ Divinitatis . Attende in Filio , quod Te moveat , miseriери servo ; & dum dilecti Filii Tibi patent vulnera ; mea quæso tegantur scelera ; & quia caro Te lacescivit ad iram , caro Te obsecro , flectat ad misericordiam , & veniam .

Suscipe igitur , O Sancte Pater , Omnipotens , æterne DEUS , hanc sanctam & immaculatam Hostiam Filii Tui , quam ego indignus famulus

lus Tuus offero Tibi , unà cum omnibus virtutibus , meritis , vulneribus , cruciatibus , plagis , suspiriis , cum omnibus sacri sudoris , & cruoris ejus guttis .

In unione illius amoris , quò ipse Tibi in ara Crucis semetipsum obtulit ; in laudem & gloriam Nominis Tui ; in gratiarum actionem , pro omnibus beneficiis Tuis , mihi totique generi humano collatis .

In expiationem quoque peccatorum meorum ; in suppletionem omnium defectuum meorum ; in solatium & refrigerium omnium fidelium vivorum & defunctorum &c. &c. per eundem , quem hic offero , Dominum nostrum Filium Tuum . O Amantissime Salvator , quām magna est super me misericordia Tua , quem , et si vilem & indignum peccatorem , emisti tam magnō pretiō , nimirū Sanguine Tuo pretiosissimo . Nam ut me satanæ mancipium liberares , Tu verus DEI Filius obtulisti Temetipsum in ara Crucis DEO Patri in Redemptionis pretium ; ut verò me pasceres & confortares , Temetipsum nunc mihi in cibum dedisti . Quid retribuam Domino , cùm pauper & inops sim ego , pro omnibus , quæ retribuit mihi ? an vis Tibi præberi cor meum ; nonnè DEO subjecta erit anima mea , à quo omne salutare meum ? Nonnè animam meam jure sibi vendicat , qui pro ea animam suam posuit . Paratum cor meum DEUS , paratum cor meum ; accipe me totum , qui me totum fecisti : & cùm

to-

totus perissum, pro me Te totum dedisti. Verum quae commutatio? si pro Te reddam me: nempe pro Domino servum, pro DEO hominem, pro Sancto & justo iniquum, & impium, pro agno immaculato, sordidum peccatorem. Sed Tu Domine, qui dignum habuisti me, pro quo dares non alium quam Te, nunc quoque suppliciter rogo, ne avertas faciem Tuam a me, neque despicias me DEUS salutaris meus. Suscipe servum Tuum in bonum; qui acceperisti pro me formam servi. Suscipe hominem, qui pro me factus es homo. Suscipe peccatorem & orem perditam, qui es Pastor bonus, & Agnus sine macula, tollens peccata mundi.

Suscipe pariter obsequium servitutis meæ, quod oculis Tuæ Majestatis indignus obtuli, in unione illius Sacrificii, in quo Tu Temetipsum pro me DEO Patri in ara Crucis Hostiam obtulisti. Conjunge vile servitium meum cum omnibus, quæ egisti; & passus es ex perfectissima charitate, & obedientia, & cum divitiis satisfactionum ac meritorum Tuorum, Patri æterno illud offerre digneris; ut de Tua abundantia ditetur mea inopia; & quam ex me ipso nullatenus mereor, Te mediante, gratiam obtineam. In manus Tuas commendabo spiritum meum, Domine DEUS veritatis, qui me redemisti. Tibi deinceps adhaerere bonum mihi est, & ponere in Te spem meam. Quid enim mihi sit in cœlo, & a Te quid velim super terram?

Tu enim es pars hæreditatis meæ, & calicis mei,  
Tu es qui restituturus es hæreditatem meam  
mihi.

### Impetratio.

Nè dubites hic avidè, & instanter multa petere,  
tibi ipsi & proximis thesaurum hic infinitum habes  
Cœlestium divitiarum. Aviditas potentis, donantis  
liberalitatem provocat. Dilata os tuum, & Deus  
implebit illud.

O Clementissime Salvator in Multitudine mi-  
sericordiæ & bonitatis Tuæ introivi ad Altare  
Tuum, à quo conscius miseriæ & iniquitatis meæ,  
merito abstinere debueram, nè fortè accessu teme-  
rario reus fierem Corporis & Sanguinis Tui. Ve-  
rū Tu dulcissime Domine, delicta juventutis  
meæ & ignorantias meas nè memineris, sed po-  
tius reminiscere miserationum Tuarum, ut non  
intres in judicium cum servo Tuo, quia non  
justificabitur in conspectu Tuò omnis vivens.  
Si enim iniquitates observaveris Domine, Domi-  
ne, quis sustinebit? quis accedere ad mensam  
Tuam audebit? quis feret rigorem justitiae Tuæ?  
aut quis subsistet in conspectu Divinæ Majesta-  
tis Tuæ, in quo etiam Cœli non sunt mundi?

Ecce O Domine confiteor adversum me inju-  
stitiam meam; Tu quæso remitte impietatem  
peccati mei. Tibi soli peccavi, & malum co-  
ram Te feci. Sed Tu, qui venisti peccatores  
salvos facere, salva me, nè projicias me à facie  
Tua,

Tua, pro cuius salute Temetipsum sponte tradi-  
disti in pretium, pro cuius alimonia Temetipsum in cibum dedisti. O quanta erit fiducia  
peccatoris, cui cognita est tanta pietas Salvato-  
ris! Quid erit O Christe Salvator, quod impe-  
diat me, nè veniam ad Te, qui à summo Cœ-  
lo, causâ salutis meæ venisti ad me. Infirmus  
quidem & afflictus sum nimis: sed an ideo à fa-  
cie Tua fugiam? Imò vel ideo solum ad te ve-  
niam, quia infirmus sum: non enim opus est be-  
nè habentibus medicō, sed his, qui male ha-  
bent: Tu autem solus es Medicus animæ meæ,  
qui languores nostros Tuo livore sanasti: sana  
ergo animam meam, quia peccavi Tibi. In-  
iquitates meæ, sicut onus grave, grayatæ sunt  
super me: & quis alleviabit, aut quis portabit  
onus meum? Tu es ô Domine Agnus DEI, qui  
tollis peccata mundi: qui bajulasti Crucem, ut  
portares nostram iniquitatem: qui dixisti: ve-  
nire ad me omnes, qui laboratis, & onerati estis, &  
ego reficiam vos: Cur ergo ad Te non veniam, qui  
solus relevare potes peccatorum meorū sarcinam.

Ego vitiis, pravisque passionibus coquinatus  
sum, & ideo ad Te configi; quis enim alius  
mundum faciet, de immundo conceptum semine,  
nisi Tu Domine, qui lavisti nos à peccatis no-  
stris in Sanguine Tuo. Lava ergo me ab ini-  
quitate mea, & à peccato meo munda me.

Ego sum filius ille prodigus & inobediens,  
qui à Te profugus, omnem consumpsi substan-  
tiam;

tiam; & nunc extremam patior inopiam: quod  
ibo, si ad Te non redeo amantissime mi Pater?  
Tu enim es Pater misericordiarum, & Deus to-  
tius consolationis, qui semper recipis in gratiam  
Filios ad Te revertentes, eosque affectu pater-  
no foves. Ego quidem non sum dignus dici  
filius Tuus; Tu nihilominus vis haberi & esse  
Pater meus. Sis itaque mihi propitius & clemens:  
recipe exulem filium, operias nudum,  
reficias esurientem, dites inopem. Quomodo  
misericors & miserator Domine: nunquid enim  
laetaris in morte & perditione peccatoris, qui  
ut ego viverem, pro me dignatus es mori. Ec-  
ce, quam fiduciâ ad Te venio, O Christe Salva-  
tor, quamvis sim homo peccator: sed Tu par-  
ce mihi per infinitam misericordiam Tuam, si  
non ea, quam par erat curâ, præparatione, ac  
devotione tremendum hoc egi Mysterium. Me-  
morare Domine, quæ sit mea substantia: spiritus  
quidem promptus est, caro autem infirma;  
& terrena inhabitatio deprimit sensum multa  
elegantem. Domine ante Te omne desiderium  
meum, & gemitus meus à Te non est abscon-  
ditus.

O Benignissime Deus, cupio ex toto corde  
Tibi servire deinceps in justitia & sanctitate,  
omnibus diebus vita meæ: utinam dirigantur  
vix meæ ad custodiendas justificationes Tuas.  
Hoc votis omnibus desidero, ut cor meum ab  
omni-

omnibus rebus creatis abstraham , Tibique totus  
 uniar , ut per hujus Sacramenti virtutem , ego in  
 Te & Tu in me maneas . Tibi adhærere cupio ,  
 quia Tu es DEUS Salvator meus , Dux , Medicus ,  
 Magister , imò Pater meus & omnia . Utinam ex-  
 hibeam corpus meum hostiam viventem , sanctam ,  
 Tibi placentem ; vivam ego , jam non ego , vi-  
 vat verò in me Christus , quem intrà meipsum ha-  
 beo . Juravi ô DEUS & statui custodire judicia  
 justitiae Tuæ .

Verùm ô Domine , velle quidem mihi adjacet ,  
 perficere autem non invenio ; quia in membris  
 meis reperio aliam legem , repugnantem legi  
 mentis meæ , ut , non quod volo bonum , hoc  
 faciam . Ad Te itaque ô Domine levavi oculos  
 meos , quia imperfætum meum vident oculi Tui .  
 Tu respice precor oculis misericordiæ Tuæ in-  
 firmitatem meam : nam sinè Te nihil boni face-  
 te possumus ; ex Te autem est omnis sufficientia  
 nostra . Tu itaque deduc me Domine in semi-  
 tam mandatorum Tuorum , quia ipsam volui .

Eripe me de inimicis meis Domine , qui parâ-  
 sti in conspectu meo mensam , cuius nunc factus  
 sum particeps , adversus eos , qui tribulant me :  
 fac mecum signum in bonum , ut videant , qui  
 derunt me & confundantur ; quia Tu Domine  
 djuvisti me & consolatus es me .

Da mihi intellectum & scrutabor legem Tuam ,  
 custodiam illam in toto corde meo . Proba me  
 Eus & scito cor meum ; interroga me , & co-

gnosce semitas meas ; & vide , si via iniqutitatis in  
me est , & deduc me in viam aternam : dirige in  
cohspectu Tuo viam meam , ut declinem à via ,  
cujus novissima ducunt ad mortem . O Scrutator  
cordis mei , vides , quām sim fragilis & pronus  
ad hoc N. vel illud vitium : ego quidem lapsum  
cavere firmiter propono ; sed tamen labar ; nisi  
Tu manum Tuam supponas : adjuva ergo infir-  
mitatem meam gratiā Tuā . O Christe JESU mi-  
tis & humilis corde , qui humilias Te ad manus  
cujuslibet etiam indigni Sacerdotis , qui demit-  
tis Te ad species panis & vini ; adeoque à mult-  
tis viliter , & contemptim tractaris ; da mihi  
gratiam Tuam , ut non exaltetur cor meum ;  
neque elati sint oculi mei ; neque ambulavi in  
magnis & mirabilibus super me .

O mi Domine ! qui cūm dives es , pauperis  
servi formam accepisti : inclina cor meum in te-  
stimonia Tua , & non in avaritiam , ut delecter  
in via testimoniorum Tuorum , sicut in omnibus  
divitiis .

O Agne immaculate ! qui de Virgine nasci vo-  
luisti ; da mihi puritatem mentis & corporis ; per  
illud , quod hic nobis præbes , vinum germinans  
virgines .

O Christe JESU ! qui tanquam Agnus inno-  
cens , ductus es ad victimam , totque injurias &  
opprobria passus ; da mihi spiritum patientiæ &  
mansuetudinis .

O Christe Salvator ! qui in extrema siti , po-  
tatus

tatus es felle & aceto, & omnes spiritus delicias in hoc Sacramento nobis parasti ; aufer a me ventris concupiscentias , ut Tibi DEO meo serviam ; non ventri , aut voluptati.

O Domine , qui in horto , sanguineo sudore manans , prolixè , & ferventissimè orasti ; fac , ut laudem Te , ex toto corde ; nec dormitet anima mea præ tædio , in cultu ac servitio Tuo.

O dulcissime Salvator cordium ! Tu nōsti , quid sit in homine , qui omnes vias meas consideras : Tu scis optimè , quibus in hoc statu & officio , in quo per gratiam Tuam sum constitutus , virtutibus & donis magis indigeam . Tribue itaque mihi gratiam Tuam , qui tam copiosum gratiæ Authorem , nobis in hoc Sacramento dedisti , & me nunc ad illius participationem tam clementer admisisti . Quæ autem non obvenient bona illi , ad quem divertere dignatur fons ipse bonorum ! Ingressus aliquando in domum Zachæi , dixisti : Hodie huic domui salus facta est . Jam es ingressus , ô Christe , domum animæ meæ . Dic ergo illi quæso : Salus Tua ego sum ; quia Tuum dicere , est facere ; & Tu solus es Deus Salvator meus .

Adjuva me Deus salutaris meus , & propter gloriam Nominis Tui libera me , & salva me , quid est enim Jesus , nisi Salvator ? verè non est aliud Nomen sub celo , datum hominibus , in quo oporteat nos salvos fieri . Cor mundum crea in me Deus , & spiritum rectum innova in

wisceribus meis. Redde mihi lætitiam salutatis Tui, & spiritu principali confirma me. O Domine, qui tam dignanter venisti ad me, non dimittam Te, nisi benedixeris mihi; qui aperis manum Tuam, & imples omne animal benedictione. O utinam accipiam benedictionem à Domino, & misericordiam à DEO salutari meo! quatenus eam de virtute in virtutem; donec Te clarè videam DEum Deorum in Sion, quem nunc velatum in Sacramento, & per speculum in ænigmate video. O Domine, qui neminem vis perire, sed omnes homines salvos fieri, ideoque pro omnibus mortem subiisti, & hoc Sacramentum instituisti; salvos fac servos Tuos, DEus meus, sperantes in Te. Memor esto Congregationis Tuz, quam possedisti ab initio. Salvum fac populum Tuum Domine, & benedic hæreditati Tuz, & rege eos, & extolle illos in æternum. Subveni quæso famulis Tuis, quos pretioso sanguine redemisti. Mitte eis Domine auxilium de Sancto, & de Sion tuere eos.

Miserere Amicorum, Benefactorumque meorum NN. Communica illis meritum pretiosi Sanguinis Tui, & Passionis Tuz, ut ope gratia Tuz, sic vitam præsentem instituant, ut tandem in Cœlis æternae vitæ præmium recipient. Memineris hic etiam defunctorum.

O Dulcissima Virgo Mater! quæ eundem Dominum, quem ego modò suscepi, de Spiritu Sancto conceptum, in sacratissimo utero Tuo di-

dignè portâsti , intercede pro me apud eundem Filium Tuum , omnisque negligentiae , & indignitatis in summi hujus Sacramenti sumptione commissæ , veniam mihi impetra .

Mater misericordiae , per Te , precor , accessum habeam ad Filium , & per Te nos suscipiat , qui per Te datus est nobis . Excusat apud ipsum integritas Tua culpam nostræ corruptionis , & humilitas Tua DEO tam grata , nostræ veniam impetrat vanitatis & superbiae . Copiosa charitas Tua nostrorum cooperiat multitudinem peccatorum , & fœcunditas Tua gloria , fœcunditatem nobis conferat meritorum . O Domina Nostra , Mediatrix nostra , Advocata nostra , Tuo Filio nos repræsenta , Tuo Filio nos reconcilia , Tuo Filio nos recommenda . Fac ô Benedicta per gratiam , quam meruisti ; per misericordiam , quam peperisti ; ut qui Te mediante , dignatus est fieri particeps infirmitatis & miseriae nostræ ; Te quoque intercedente , participes nos faciat bonitatis ac gloriae suæ , JESUS Christus Filius Tuus Dominus noster , qui est super omnia benedictus in sæcula .

O Sancti DEI omnes , qui jam transistis humanæ mortalitatis pelagus , & pervenire meruistis ad portum æternæ felicitatis ; qui in carne viventes , sicut Domino servivitis , ut jam cum ipso finè regnetis : Obsecro vos per vestram charitatem , ut sicut estis securi de vobis , ita sitis solliciti pro nobis . Per ipsum vos rogo , qui vos elegit , qui nunc ,

replet in bonis omne desiderium vestrum; esto te memores nostri, qui adhuc in mediis naufragii versamur periculis. Subvenite misero peccatori, qui ad portum quietis, quem vos feliciter attigistis, aspiro; ut per vestras orationes, vestro tandem jungar consortio. Sed interim, dum haereo in via, opus mihi est viatico, quod confortatus felicius iter conficiam. Viaticum nostrum est Christus ipse Salvator, quod vos satiamini in patria, nos sustentamur in via; donec veniat tempus, quod vobiscum satiemur & nos ab ubertate Domini DEI. Adeste mihi, quæso, precibus, meritisque vestris, ut Panis ille cœlestis & viaticum Divinum, quod modò sumpsi, præstet mihi robur & tutamen contra omnes infirmitates, pericula, & insidias, ut in fortitudine cibi illius ambulem per hujus mundi desertum, usque ad montem DEI; ibidemque dulcissima illius fruptione jugiter gaudem, & DEum unâ vobiscum laudem, per omnia sæcula, Amen.

## PARAPHRASIS IN ORATIONEM DOMINICAM, *Ante vel post Missam, aut Communionem,* *fructuose usurpanda.*

**P**ater noster. Potentissime, Sapientissime, Clementissime; qui, ut dulcedinem Tuam in filios Tuos demonstrares, Pane suayissimo de

cœ-

cœlo præstito, esurientes reples, & omnia, quæ  
creasti, tam paternè & mirabiliter alis, atque  
conservas; adeoque nec mihi supplici Filio Tuo,  
ut confido, pro Paterna bonitate Tua quidquam  
denegabis. Unde confidenter nunc levo ad Te  
oculos meos.

*Qui es in cœlis.* Ut oculis misericordiaæ Tuæ,  
respicias me miserum, exulantem à facie chari  
Parentis, & inter tot pericula, in terris pere-  
grinantem.

*Sanctificetur Nomen Tuum.* Omnia quæcunque  
facio, dico, cogito, cedant ad majorem Tui No-  
minis gloriam: nunc verò præcipue, cum ad  
sacra Corporis & Sanguinis Filii Tui mysteria  
venio: hoc unum volo, hoc desidero, ut lau-  
detur suprema Tua Majestas, & immensa Tua  
Bonitas ametur, cui ob sumimam excellentiam,  
debetur ab omni creatura omnis Honor & Gloria,  
æterna Laus, & Gratiarum actio. Sed quis di-  
gnè laudare Te, aut gratias agere Tibi poterit?  
ecce Filius Tuus dilectus, in Sacrosancta Eucha-  
ristia absconditus, in quo Tibi benè complacuit.

*Adveniat Regnum Tuum.* Cujus Regni felici-  
tatem ac delicias in hoc Sacramento prælibamus.  
Dedisti enim nobis, in pignus futuræ gloriæ,  
Corpus & Sanguinem Filii Tui: & sic nos quo-  
que per gratiam adoptionis fecisti Tibi hæredes,  
cohæredes autem Christi: interim verò dum ad-  
huc in exilio peregrinamur à Domino, fac nos  
ita hoc sacro pignore uti, quatenus in dies ma-

gls , magisque in nobis proficiat Regnum Tuum gratiæ ; ut tandem in nos perveniat Regnum Tuum gloriæ .

*Fiat voluntas Tua.* Jubemur enim manducare Carnem Filii Tui , DEI - Hominis , & bibere Sanguinem ejus ; alioquin vitam in nobis non habituri . Quis enim hoc præsumeret , conscius infirmitatis suæ , nisi id tam amanter & diligenter Tu unà cum Filio velles , & præciperes ? Quia ergo ità vis , fiat , quod vis , & quomodo vis : hæc est enim voluntas Tua , Sanctificatio nostra , nempe nos esse sanctos par est , quia Tu Sanctus es , & accedimus ad ipsum Sanctum Sanctorum . Fac igitur Domine , ut hæc sancta non traetemus ; nisi sanctè & religiosè . Unde

*Sicut in cœlo.* Sancti pleno ore , puro corde , & ardenti desideriō manducant hunc panem vivum revelata facie ; ità & nos in terra magnō desideriō & prompto affectu comedamus eum speciebus Sacramentalibus velatum ; donec & nos cum Electis Tuis videamus illum in propria specie , & satiemur ab ubertate Domus Tua .

*Panem nostrum quotidianum da nobis hodie.* Tu , qui das nobis in Te sperantibus escam in tempore opportuno ; Tu , qui aperis manum Tuam , & imples omne animal benedictione ; mihi ne soli deesse poteris ? Nōsti Domine , quia non minus anima quam corpus indiget cibo , ut vivat : illud enim naturali calore , hæc æstu concupiscentia consumitur . Adhucnè inhibabo siliquis porcorum ,

rum, cui in Domo Patris mei vesci licet Pane Filiorum, imò Angelorum, manna cœli, & Pane vivo, qui de cœlo descendit? O pretiosa & nobilis esca, sed & grandis aterni Patris charitas & misericordia! Mihi enim non ferenti, nec metenti, nec habenti horrea, datur è cœlo frumentum Electorum & Panis vitæ. Tu Domine seminâsti illum in terris; Tu mortis falce messuisti; eumque in horreo Ecclesiæ Tuæ nutrientis filiis Tuis totum exposuisti. Da ergo mihi Be-nignissime Pater, ut hoc Pane sapius dignè reficiar, imò etiam quotidie ( si non Sacramentaliter, saltèm spiritualiter ) recipiam, quod mihi quotidie proficit, quia enim quotidie pecco, ac deficio, an non meritò quotidie etiam remedium accipio, quod vires meas reficiat? O utinam hoc cœlesti Pane & viatico, ita sustenter in hoc deserto, ut in fortitudine cibi illius ambulem usque ad montem DEI.

*Et dimitte nobis debita nostra.* Heu quam multa & gravia! In multis enim offendimus omnes. Verè nos miseri & inopes, solvendo non fuimus, neque sumus: sed ecce Domine apud Te est misericordia, & copiosa apud Filium Tuum redemptio, quem nostri misertus, dedisti nobis. Ille justus, impollutus, & innocens per omnia; quod nos debuimus, solvit; quod nos peccavimus, ipse luit, Tuæque Justitiae abundè satisfecit, donans nobis immensum meritorum suorum thesaurum, & infinitum sui Sanguinis pre-

tium. Hoc autem totum , velut depositum, habemus in pretioso Sanctissimi Sacramenti ærario reconditum. Hunc ergo thesaurum nunc Tibi ô Pater æterne offero , ut inde capias , quantum à me pro debitis meis exigis. Ego unde solvam, non habeo ; at Filii Tui superabundant merita , ut inde nostra solvantur debita. Propter hunc itaque.

*Dimitte nobis, sicut & nos dimittimus debitoribus nostris.* Dimittimus , inquam , nè forte extra vinculum charitatis , indignè tractemus Sacramentum pacis & unitatis , ac frustrà à DEO queramus misericordiam , si nos ipsam homini negemus. Quæ enim nobis communicatio cum Corpori & Sanguine Domini ? Si membris Corporis ejus mystici , id est , proximis nostris , communione pacis & amoris non conjungimur ? Oportet nos utique , cùm accedere volumus ad Altare , prius reconciliari Fratribus nostris , si quid habent adversus nos ; & sic venire ad offerendum munus nostrum. Hoc Filius Tuus nos facere docuit , & ipse fecit. Cùm enim esset in cruce , exsolvens omnium debita , dimisit inimicis suis , & pro tortoribus supplex rogavit , dicens : Pater ignosce illis &c. Dimitte mihi itaque debita mea , pro quibus Filius Tuus offert merita sua. His enim seclusis , si iniuriantes observaveris , quis sustinebit ?

*Et nè nos inducas in temptationem. O Domine , qui parasti mensam in conspectu nostro , adversus*

sùs omnes, qui tribulant nos, Panem h̄ic apponis, qui cor hominis confirmat, aduersus omnes tentationes mundi, earnis, & dæmonis, da mihi per hunc cibum cœlestem & vivificum vires & robur, ut tentatus non succumbam; sed Tibi constanter adhæream: non studeam esse amicus hujus mundi, aut conformari huic sèculo; sed virtute cœlestis cibi transformer in Te, ut uni Tibi placere cupiam, & displicere timeam. Sordet mihi terra; quia h̄ic cœlum intueor, & mundi totius Dominum complector. Nihil me carnis moveant illecebræ, cui datur Agni immaculati carne & manna cœli vesici; in quo delicias longè majores, & omnem saporis svavitatem invenio. Dæmon verò quid poterit in me, quando mecum est DEus? Si autem DEus pro nobis, quis contra nos.

Sed libera nos à malo. Multis enim in hac vita casibus, & miseriis, obnoxii sumus, quæ eatenus censentur esse mala, quatenus nos fragiles in culpam deiciunt, & abstrahunt à Te, summo bono. Abduci autem à summo bono, hec utique est summum malorum. Quem ergo requiremus, qui nos liberet à hoc malo; nisi Te fontem omnis boni, & quem nobis Advocatum apud Te, omnisque salutis ac cœlitatis Authorem dedisti JESUM Christum, qui nos à peccato, & à morte liberavit in Sangui-  
ne suo. Hoc Mediatore fac, ut omnia nobis cooperentur in bonum; quia non est nobis in alio aliquo salus. Is ergo prout est verè præsens in

in hoc Sacramento ; ita nobiscum sit ubique : ille nos pascat , regat , conservet , protegat , ducat , pro suo clementissimo beneplacito , velut oves pascuae suæ ? quidquid nobis evenerit , malum non erit , dummodò nos non separet à summo bono ; nam adhærere DEO bonum est . Quid enim mihi est in cœlo , & à Te quid volui super terram ?

## PARAPHRASIS

In Orationem

### ANIMA CHRISTI

*Ante vel post Missam , aut Communionem  
fructuosè usurpanda.*

**A**nima Christi , sanctifica me . O anima omnibus spiritus Sancti donis & charismatis exornata , sanctifica me , per fidem vivam , per spem firmam , per charitatem perfectam , quam nec ulla tribulatio , nec angustia , nec mors ipsa dissolvat . O anima , quæ per naturalem informationem propria Christi , sis etiam mea , per gratiosam assistentiam & operationem , efficiendo in me sanctas illustrationes , piasque affectiones .

O anima Christi , esto anima & vita animæ meæ : quia sine Te vivere est mori ; tecum autem & in Te mori , est vivere in æternum . O anima Christi , Tua memoria meam corroboret ;

Tuus

Tuus intelle&tus meum illuminet ; voluntas Tua,  
meam Tibi conformet.

*Corpus Christi salva me.* O Corpus , quod non  
solùm in mortem acerbissimam , sed etiam in sa-  
luberrimum animæ nostræ cibum , & immortalis-  
tatis pharmacum , jugéque Sacrificium , traditum  
es , salva me O Divinum Caput , in quo sunt  
reconditi omnes thesauri sapientiae & scientiae  
DEI , guberná me . O benignissimi oculi , to-  
ties pro me lachrymis perfusi ; respicite me . O  
lingua Salvatoris , quæ habes verba vitæ æternæ ;  
doce me . O manus potentissimæ , quarum at-  
tactu , morbi sunt curati , cæci illuminati , mor-  
tui resuscitati , tollite omnes languores & mor-  
bos , tum corporis , tum animæ meæ , cæcita-  
tem pellite , vitamque gratiæ mihi restituite .  
Quis mihi det ò speciosi pedes , toti mundo sa-  
lutem afferentes , ut cum Magdalena vos ample-  
tar , & deosculer , veniamque peccatorum meo-  
tum , apud vos reperiam . O amabilissimum pe-  
tus , sacrarium Divinitatis , Altare amoris , jun-  
gere cordi meo , illudque amore tuo inflamma .  
Sic mihi vivere , Christus erit ; & mori lucrum .

*Sanguis Christi inebria me.* Ut omnium ter-  
renarum oblationem prorsùs oblitus , memor sum  
soli DEI , eoque unicè delecter . Inebria me ,  
ut omnibus temptationibus ad peccatum me im-  
pellentibus , generosè usque ad sanguinem sem-  
per resistam : Inebria me , ut sicut Tu totus ,  
amore mei , & Corpore Christi fuisti effusus , ita  
&

& ego sanguinem pro eo fundere, mortemque  
ejus, morte mea compensare sim paratus.

*Aqua lateris Christi lava me.* Amplius lava me  
ab iniuitate mea, & à peccato meo munda me.  
O fons aquæ salientis in vitam æternam, extin-  
gve in me malignum carnis concupiscentiæ at-  
dorem, ut nihil præter amorem DEI mei, sitiam.  
O puteæ aquarum viventium, immergo me Ti-  
bi; purifica me, ut per apertum Christi latus  
merear ad cor ejus amplexandum & deosculan-  
dum admitti.

*Passio Christi conforta me.* O fortissima Passio,  
quæ omnia mundi peccata pertulisti, confirma me,  
ut omnes adversitates in vita mortali occurren-  
tes non solum fortí, sed etiam hilari animo per-  
feram. Tribue mihi vires, ut injurias & contu-  
melias pro Domino meo JESU Christo generose  
sustineam. Corrobora me, ut in hora mortis meæ,  
non prævaleat contra me inimicus, sed fugiant  
tunc partes adversæ, & vincat eas Leo de tri-  
bu Juda :

*O Bone JESU exaudi me.* Meretur quidem ma-  
litia mea, ut repellar à Te; sed invitat infinita  
bonitas Tua, ut accedam ad Te; & sperem ex-  
audiri à Te. Ergo me ad Thronum gratiæ Tuæ  
benignè admitte, oculisque Tuæ clementiæ re-  
spice, atque aures Tuæ pietatis mihi aperi. Po-  
teritne fieri, ut qui es fons omnis bonitatis, imo  
ipsa substantialis bonitas, me peccatorem non  
ex-

exaudiās , qui maximos quosque peccatores exaudis , & à gratia Tua non repellis ?

*Intrà vulnera Tua absconde me.* Nam Sanctissima Vulnera Tua constitūsti asylum miserorum : ad illa ergo , conscius quidem multorum peccatorum , plenus tamen fiduciæ & spei , confugio : intrà illa me admitte , nè fiam præda hostibus meis , aut nè incidam in manus offensi Domini Judicis- que mei . Hic securus latebo , hic misericordias Tuas , ô bone JESU , in æternum cantabo .

*Non permittas me separari à Te.* Meretur qui- dem multitudo & gravitas scelerum meorum , ut tanquam pulvis ventô validô projiciat à fa- cie terræ , ità me furor iræ Tuæ projicitur à fa- cie Tua : Sed oro Te per sacratissima Vul- nera , per Sanguinem pretiosissimum , per acer- bisimam Passionem & mortem Tuam , nè projici- cas me à facie Tua , & Spiritum Sanctum Tu- um nè auferas à me . Nam projectus & separa- tus à Te , mox audire eogeret : DEus dereli- quit eum , persequimini , & comprehendite eum , quia non eit , qui eum de manib[us] nostris eri- piat . Proinde iterum atque iterum supplex , ô bone JESU rogo , nè in æternum permittas , me separari à Te .

*Ab hoste maligno defende me.* Circuit námque ille tanquam leo rugiens , quærens , quem de- voret . Sed Tu ô Pastor bone defende mē , nè quando dicat inimicus : Prævalui adversus eum . Hostis noster malignus , est antiquus ille draco , qui

qui ortus est in Paradiso voluntatis, qui caudâ suâ detraxit de cœlo tertiam stellarum partem, qui venenô suô corruptis aquas terræ, ut eas bibentes homines moriantur, qui absorbet fluvium tot populorum infidelium, & habet fiduciam, quod influat etiam Jordanis in os suum. Quis vero me à morsibus ejus defendet? quis ex ejus faucibus eruet: nisi Tu Domine, qui confregisti caput draconis magni. Adjuva ergo me, prætende alas Tuas super me, ut sub eas à facie ejus fugiam, & scutô Tuô inexpugnabilî, à dentibus ejus, me protege.

Tetendit ille ante pedes nostros, laqueos infinitos, & vias nostras variis replevit discipulis, ad capiendum nos. Quis illas effugiet? nisi Tu, qui es lux vera, eum illumines, dolos detegas, & nè in illos incidat, præcaveas. Ergo Tu Domine libera me à laqueo venantium, & à verbo aspero, ut confitear Tibi dicámque Benedictus Dominus, qui non dedit me in captionem dentibus ejus. Anima mea sicut passa erupta est de laqueo venantium; laqueus contritus est, & ego liberatus sum.

*In hora mortis mee voca me.* Veniet tempus, quando ex hoc instabili mundo, trepidus ibo in domum æternitatis meæ; quando ab omnibus creaturis deserar, & anxius nesciam, quò me vertam. Ergo Tu Pastor bone voca me tunc ovem Tuam perditam, quæ toties renuit audire vocem Tuam. Indignus quidem ego sum no-

mine ovis Tuæ, nam oves Tuæ vocem Tuam audiunt; nihilominus voca me, non meis meritis, sed Tuâ promptus misericordiâ. Quæ enim utilitas in sanguine meo, si descendero in corruptionem?

Jube me Domine venire ad Te. Fecisti me Domine ad Te, & inquietum est cor meum, donec requiescat in Te: non potest autem requiescere in Te, nisi priùs perveniat ad Te. Jube me ergo Domine venire ad Te. Obstant quidem mihi fluctus feri hujus maris, obstant sensibilia ejus oblectamenta, carnis illecebrae, ac Dæmonis versutiæ resistunt: Sed si me iussiris venire ad Te, omnia ista securus calcabo, ut potiar Te, ut amplectar Te, ut fruar Te. Vocas quidem omnes ad Te, & dicis: Venite ad me omnes, qui laboratis & onerati estis, & ego reficiam vos. Ergo & me non prætermittas: nam ego agnosco atque profiteor Te esse summum bonum meum, ad cuius fruitionem sum creatus; & ego labore circa vanitates & insanias falsas, oneratusque sum sarcinâ multorum delitorum. Jube ergo me venire ad Te: ut reficias me, quia Tu solus mihi sufficis. Quid enim mihi est in cælo, & à Te quid volui super terram, prater Te, DEus cordis mei, & pars mea DEus in æternum.

Ut cum Sanctis Tuis laudem Te in sæcula sæculorum. Nam quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad Te

T

DEus,

\* ( 290 ) \*

DEus. Sitivit anima mea ad Te DEum, fontem vivum, quando veniam & apparebo ante faciem Tuam; ut illam cum Elestis Tuis videam, unaque cum illis Te laudem & glorificem, quamvis illorum consortio sim indignus. Felices, qui jam de pelago ad litus, de exilio ad Patriam, de carcere ad pallatum illud pervenere, in quo Te facie ad faciem contemplantes, torrente voluptatis Tuæ potantur, ac ineffabili, ab ubertate Domus Tuæ, dulcedine fruuntur. Fac me Domine participem felicitatis eorum, ut una cum illis laudem Te in saecula saeculorum,

A M E N.

PRÆ-

# PRÆPARATIO AD MISSAM.

*Oratio præparatoria , cum Indulgen-  
tiis 50. Annorum.*

Ego

**I**N sceleribus à juventute mea , miser,  
vilos , & immundus , terra , & cinis , putre-  
do , vermis , & non homo , qui toties DE-  
UM offendit , proximum læsi , mihi non pepercit .

Volo

**D**EI voluntate , DEI beneplacito , DEI dispen-  
satione , misericordia , gratia , & benigni-  
tate .

Celebrare

**R**em maximam , Angelis non concessam , con-  
trectare , de cœlo Filium DEI advocare , in  
manibus meis , velut in visceribus Matris , ipsum  
complecti , Spiritum Christi suscipere , divina  
mysteria contemplari , Angelorum reverentiam  
& obsequium admirari , Passionis memoriam re-

\* ( 292 ) \*

colere , futuræ gloriæ pignus accipere , vivos & mortuos adjuvare .

Missam ,

**P**assionis Christi repræsentationem , Unigeniti Filii DEI Sacrificium , redemptionem humani generis , Trinitatis gloriam , Angelorum Tætitiam , justorum solatium , peccatorum veniam , vivorum subsidium , mortuorum refrigerium .

Et conficere

**T**ransubstantiare in Christi Corpus , panem , & in ejus Sanguinem , vinum , omni humilitate , devotione , attentione , & puritate .

Corpus ,

**D**ivinum , verum , vivens , immortale , impassibile , gliosum , viatorum firmamentum , debilium robur , animarum nutrimentum .

Et Sanguinem

**Q**ui est peccatorum omnium pretium , lavacrum criminum , ablutio macularum , viatorum refectio , fons vitæ , salus mundi , tribulatiorum condimentum suavissimum .

Domini nostri JESU Christi .

**Q**ui est verus DEUS , & verus Homo , totus in cœlo , totus in terra , totus in universo , omnia continens , omnia complectens , omnia sciens , omnia prospiciens , & omnia disponens .

Juxta Ritum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ .

**C**ui corde , verbo , & opere semper intendo ,

me

me subjecere , & conformare , in qua opto firmiter vivere , & fiducialiter mori.

Ad laudem Omnipotentis DEI.

**Q**ui est , qui fuit , & qui futurus est in æternum , ab omnibus laudandus , benedicendus , glorificandus , quærendus , & cognoscendus .

Totiusque Curiæ Triumphantis.

**Q**uæ est Mater nostra , hæreditas nostra , possessio , habitatio , felicitas , & beatitudo nostra , ubi multitudo laudantium , & benedictuum DEUM , sinè intermissione .

Ad utilitatem meam ,

**S**piritualem , & corporalem salutem , ad beneplacitum Divinæ Majestatis , de ejus misericordia omnis utilitas , bonitas , ordinatio , & dispositio vitæ meæ procedit .

Totiusque Curiæ Militantis.

**Q**uæ est vallis lacrymarum , miseria calamitatum , & militia nostra , ubi multitudo languentium , cæcorum , surdorum , claudorum , expectantium cœlestis miserationis consolationem , pacem , & vitam æternam .

Pro omnibus , qui se commendaverunt  
Orationibus meis , in genere , & in specie .

**U**ti habeant lumen ad cognoscendum Te , intellectum ad discernendum , quidquid bonum , quidquid sanctum est , liberentur à malis

præteritis , præsentibus , & futuris , & omni tempore , observent præcepta Domini.

Et pro felici Statu Sanctæ Romanæ Ecclesiæ.

**U**T Summus Pontifex N. Sanctus , pius , & iustus in suo regimine conservetur , ut hæresium tempestates penitus profligentur & sedantur , ut Principum Christianorum concordia in perpetuum servetur.

**G**audium cum pace , emendationem vitæ , spatiū veræ pœnitentiarum , gratiam , & consolationem Spiritus Sancti , perseverantiam in bonis operibus , tribuat nobis Omnipotens , & misericors Dominus , Amen.

*Applicatio Missæ pro vivis , Memento  
Vivorum N. N.*

1. **M**ei , Parentum , Fratrum , Sororum , Consanguineorum , & omnium amicorum meorum , ut eis dones , quod voluntati Tuæ placitum , & saluti eorum profuturum esse cognoveris.
2. Omnium , quibus fui gravamen , scandalum , & occasio peccandi.
3. Omnium Benefactorum , & Ministrorum Ecclesiæ DEI Catholicæ.
4. Omnium hæreticorum & infidelium , ad conversionem.
5. Omnium agonizantium , & improvisè morientium.

6. Omnis

6. Omnium mihi commissorum in genere, & in specie.
7. Omnium in peccatis obstinatorum.
8. Specialiter Personæ N. N.

*Applicatio Missæ pro Defunctis, Memento Mortuorum.*

1. Animarum Parentum, Fratrum, Sororum, Consanguineorum, & omnium Amicorum meorum.
2. Animarum omnium Benefactorum meorum, in Spiritualibus & temporalibus.
3. Animarum omnium Pontificum, Sacerdotum & Ministrorum Ecclesiæ DEI Catholicæ.
4. Animarum omnium, improvisa morte corporibûs exutarum.
5. Animarum, quarum non est specialis memoria.
6. Animarum omnium existentium in Purgatorio.
7. Animarum omnium, mihi in genere & specie commissarum.
8. Specialiter animæ N. N.

*Applicatio perutilis, pro omnibus necessitatibus privatis & publicis.*

**O**Pater misericordiarum, & DEUS totius consolationis. Ecce ego indignus peccator, vocatus in societatem Filii Tui, hoc Sacrificium celebraturus advenio, ad laudem & gloriam SS. Trinitatis, Beatissimæ Virginis MARIAE, SS. Angelorum & Custodis mei, Patronorūmque meorum,

rum, & hujus S. N. cuius Festivitatem celebrat  
 Mater Ecclesia DEI ; Cùm igitur ego indignus  
 peccator, debitas Tibi agere gratias, pro bene-  
 ficiis in me collatis, dignè facere nequeam. Of-  
 fero Tibi in hoc Sacrificio omnia merita Unige-  
 niti Filii Tui Domini JESU Christi, charita-  
 tem, obedientiam, humilitatem, mansuetudinem,  
 omnes Ejus labores, jejunia, vigilias, fatigatio-  
 nes, orationes, angustias, dolores ; Offero om-  
 nia merita Beatissimæ MARIAE Virginis, corda  
 inflammata omnium Angelorum, Patriarcharum  
 fidem, Prophetarum constantiam, Apostolorum  
 labores, Martyrum pœnas, Confessorum sancti-  
 tatem, Virginum puritatem, totiusque Curiæ  
 cœlestis cogitationes, motusque omnes. Offero  
 omnia Sacrificia, quæ nunc per universum or-  
 bem offeruntur. Offero omnium Religiosorum  
 laudes, orationes, mortificationes, curas, in a-  
 nimis juvandis, Sacramentis administrandis, ver-  
 bo DEI prædicando. Offero omnium iustorum  
 opera, tribulationes, dolores, labores, quibus  
 omnibus voluntatem meam adjungo, & particeps  
 haberi cupio. Intende oculos misericordiae Tuæ  
 in Summum Pontificem Romanum N. & in u-  
 niversos Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos,  
 Parochos, & in omnes, qui ad statum Clerical-  
 em pertinent, miserere omnium Religiosorum,  
 & præsertim in hac Civitate, & nostra Congre-  
 gatione, ut exactè paupertatem, castitatem, &  
 obedientiam servent. Effunde miserationes Tu-

as in Regem nostrum N. in omnes Catholicos Reges, in universos Gubernatores Nobiles, Plebejos, in omnes, qui ad statum spectant Sæcularem. Regni Poloniæ Civitates & Provincias ab incursu hostium conserva, à peste, fame, & bello libera, & pacem in diebus nostris concede. Denique offero Tibi hoc Sacrificium, pro omnibus vivis atque defunctis, pro quibus Dominus Noster JESUS Christus, & Eius Mater, sciunt & volunt me debere orare, & sacrificare, sic oro, obsecro, ac orare, & sacrificare intendo, ac propono, juxta intentionem Sanctæ Catholicæ Ecclesiæ, ego N. Minister, & licet indignus Sacerdos. In nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, Amen.

*Oratio post Missam.*

O Clementissime JESU, gratias Tibi ago, quod me dulcissimo Corpore, & pretiosissimo Sanguine Tuo reficere voluisti, quod me ad officium Sacerdotale elegisti, & humiliter rogo, ut remittas mihi universas negligentias meas, & omnia errata mea, quod Sanctissimum Corpus & Sanguinem Tuum tractavi, & sumpsi tam irreverenter, & inde votè. Parce, queso, benignissime DEUS, & remitte omne, quod in hac Missa, tam in ciendis, quam in agendis vanis cogitationibus, transivi incaute seu negligenter. Eja deprecor Te misericors DEUS, ut Tibi hoc Sacrificium gratum sit, & acceptum,